
Församling Kyrkblad för
Sävare församling

Vår 2019 nr. 1

Foto
: A

nna T
ass

inari



Kyrkoherden skriver!
Vad innebär det att leva ett kristet liv? Ska en kristen 
leva i världen, ett liv som alla andra eller ska man 
dra sig undan världen?  
Hur kan jag tjäna Gud med mitt liv? 
 
Bibeln och trons erfarenhet lär oss att Gud kallar på alla människor. 
Han vill en relation till varje människa. Men de flesta av oss har svårt 
för att lyssna. 
Det är så mycket annat som drar: karriärer, socialt liv, bostadsjakt och jakt 
på framgång. Och ändå gör det oss inte till lyckligare människor! 
Allt det som är gott i livet vill Gud ge oss, 
men han vill ge oss mycket mer än  
materiellt välstånd. 
Han vill ge ett äkta och sant liv – 
och för att nå det behöver vi lyssna 
efter den inre rösten som är Guds.  
Tillbaka till frågan igen: 
Vad innebär det att leva ett kristet liv? 
Hur kan jag tjäna Gud?  
Vad är Guds väg för mig? 
Bibeln påminner oss om det kristna 
livets grundinställning: 
Lägg ditt liv i Herrens hand. 
Lita på honom, han kommer att handla. 
Var stilla inför Herren, vänta på honom. 
(Psaltaren 37).  
Med förbön för er alla

LivsViktigt
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Judith Fagrell 
Kyrkoherde i Sävare församling

Onsdagar är en av mina favoritdagar. 
Då är jag hjälpledare för barngrupperna 
i Majåkerskyrkan, någonting som jag 
gjort i drygt ett år. 
På onsdagar har jag skrattat, pratat, lekt, 
pysslat och fikat mer med barn än vad 
jag någonsin gjort förut.  
 

Förvånansvärt få gånger har jag blivit 
irriterad eller arg, och framförallt har jag 
lärt mig mer än vad jag trodde var möjligt. 
Jag har lärt mig saker om mig själv, vad 
jag tycker och hur jag reagerar i olika 
situationer. 
Jag har lärt mig att ha tålamod och jag har 
lärt mig en massa olika lekar, danser och 
sånger. 
Utan juniorerna hade jag inte kunnat 
varken flossa eller shuffla
och vem vet om jag hade klarat mig utan 
sådana moves. 
Oavsett hur coolt det nu är att kunna flossa, 
så är det viktigaste att jag har lärt mig hur 
kloka barn faktiskt är. 
När vi har ställt frågor om kyrkan, om tro 
eller om mänskliga rättigheter förvånar de 

mig gång på gång med sina djupa, genom-
tänkta svar som ofta låter bättre än 
någonting som jag skulle kunna komma på. 
Om du någon gång är rädd för hur världen 
kommer att se ut när nästa generation ska 
styra den, då tycker jag att du ska gå och ta 
ett snack med barnen i Majåkerskyrkan  
för de kommer få dig på andra tankar. 
Jag skulle (nästan) alla dagar i veckan 
låta dem inta riksdagshuset. 
Om du vill ha ett nytt perspektiv på 
kyrkan och tron, då kan du också vända 
dig till barnen. 
Jag kommer ihåg när vi frågade en grupp 
med 12-åringar varför man knäpper 
händerna när man ber: 
”För att det är så man startar Guds-radion” 
fick vi till svar. 
Jag vet inte hur påhittig du är, med det 
hade i alla fall jag aldrig kommit på. 
Jag kommer alltid vara väldigt tacksam för att 
jag fått möjligheten att lära känna alla dessa 
underbara människor och för att de har lärt 
mig att även om man är liten och ung utanpå 
kan man vara stor och klok inuti.

Hanna Larsson, 17 år

Lekmannatankar:  ”Jag har lärt mig hur kloka barn är” 



Krig, våld och naturkatastrofer slår 
varje dag sönder miljoner människors 
tillvaro och vänder upp och ner på allt. 
För att människor snabbt ska kunna 
återhämta sig och känna att de får kon-
troll över situationen är det avgörande 
att ge stöd på rätt sätt. Att rädda liv och 
lindra nöd är alltid högsta prioritet när 
katastrofen är ett faktum. 

De som drabbas hårdast är de som från 
början har minst resurser eller saknar 
skyddsnät. Svenska kyrkans psykosociala 
arbetssätt ser till att människor får rätt 
information, är delaktiga i beslut som rör 
deras egna liv och får stöd att utvecklas. 
På det sättet kan människor resa sig 
starkare ur krisen. Tak över huvudet, mat 
och rent vatten gör att människor överlever. 
Ett exempel från Sudan är Hawa som är 26 
år och har gått skräddarutbildningen som 
Svenska kyrkan stöder. 
Hon bor i flyktinglägret Batil i en hydda 

bestående av lera och trä som familjen 
själva byggt. Hawa blev gift som 15-åring 
och har idag sex barn att försörja. Innan 
hon gick skräddarutbildningen var hon 
och familjen beroende av FN:s matransoner. 
Idag ger pengarna hon tjänar på att sy 
och sälja kläder ett välkommet tillskott 
till ransonerna och hon kan köpa det som 
inte ingår men familjen behöver. 

Svenska kyrkans internationella arbete-
stödjer katastrofinsatser över hela världen 
och bakom varje siffra finns en människa
135 miljoner människor i världen är i akut 
behov av humanitärt stöd. En siffra svår att 
förstå, men bakom den finns människor 
som fått sin trygghet sönderslagen. 
Svenska kyrkans internationella arbete 
stödjer humanitära insatser över hela 
världen. 
Tillsammans kan vi rädda liv, var med 
och bidra till Fastekampanjen 2019  
genom Sävare församling!

Vill du bidra med en gåva, 
Swisha till: 123 454 87 56
Märk med Fastekampanjen, tack! 
 
Internationella gruppen
Sävare församling har en liten grupp  
som kallas Internationella gruppen. 
Vi träffas ca 4-5 ggr per år och vi vill 
gärna bli fler! Kan du tänka dig att vara 
med och bidra med ditt engagemang? 
Vill du veta mer om vad det innebär? 
Ring:  Susann Harpsöe 070-576 01 93 
Eller   Camilla Borg      070-960 13 92

Samma himmel - samma rättigheter! 

Här kan man träffas, umgås, skoja och ”baravara”

Tisdagsträff i Saleby!
Varannan tisdag är det samling i Saleby församlingshem 
vilken inleds med en kort betraktelse sedan kaffe samt 
någon underhållning. 
Organisationen hålls samman av ett frivilligt arbetslag som 
planerar allteftersom. Detta arbetslag håller även i trådarna 
för de soppluncher som avlöper en gång per månad.

När skribenten besöker tisdagssamlingen har man dukat borden 
och plockat fram psalmböckerna så besökarna har bara att slå 
sig ner. Dagens betraktelse utgick från söndagens text om livets 
vatten, vatten är ju förutsättning för liv vilket inte alla tänker på 
i den privilegierade del av världen vi lever i. 
Betraktelsen avslutades med solosång av vår kyrkoherde till 
pianomusik där John Erik Hammarberg trakterade manualen. 
Per-Olof Strandroth, känd naturfotograf, tog vid och visade 
unika bilder med tillhörande fågelläten på såväl vanliga fåglar 
som ovanliga, det senare sådana som endast i enstaka fall uppträ-
der i Sverige. Det kändes som man var på en utflykt i naturen.  

När samlingen avslutats, disken åkt i manskinen och besökarna 
lämnat satte sig ansvariga ner för att planera nästa träff. 
Det är en supergrupp med bakgrunder allt från lanthushållsskolor 
till radio/TV-reparatörer så det lämnas inget åt slumpen, såväl 
andlig- som lekamlig spis till tekniken fungerar, garanterat!

Barn och ungdomsverksamheten i Sävare 
har inför vårterminen flyttat in i Sävare 
prästgård.  I de fantastiska lokalerna 
sjuder det av aktivitet. Församlingspedagog 
Anna Tassinari passade på att göra en kort 
intervju med några av Juniorerna.
När började du i kyrkans verksamhet? 

•	 Före Juniorerna gick jag  
i Gott &Blandat.

•	 Jag började i miniklubben och sen höll jag upp ett tag och 
började igen i Gott&Blandat, och nu juniorerna.

•	 Jag var här med mamma och syskonen på Vuxen-Barn och 
jag har varit med i alla grupperna.

•	 Jag började för mina kompisar gick i miniklubben och vi 
har fortsatt så nu går vi här i juniorerna och det är jätte kul!

Varför är du med nu?
•	 God mat!, träffa kompisarna, spela 

xbox.
•	 Träffa kompisar, umgås med dom 

istället för att åka hem, och sitta själv.
•	 Bättre gå hit där man kan få  

”baravara”. Tråkigt att gå hem själv jämt, 
umgås med mina kompisar och göra 
roliga saker.

•	 Det är trist att gå hem ensam och bara se på TV, här kan man 
träffas och umgås och skoja med varandra, Helen och Anna. 
Vi får göra roliga saker pyssla och sånt. Ibland pratar vi om 
viktiga saker, som hur det är i skolan och om Gud o Jesus 
och sånt. Om man tycker det är tråkigt med måndagar kan 
man tänka att; efter skolan är det Juniorerna och då orkar 
man med skoldagen!

 

Supergruppen: Arbetslaget som ordnar verksamheten samlat för planering.

Bild: Magnus Aronsson/Ikon



VÄLKOMMEN

TILL KYRKAN

MARS APRIL

19/4 Långfredagen
11.00 Trässberg kyrka Gudstjänst, Salebykören 
11.00 Hasslösa kyrka Gudstjänst

3/3 Fastlagssöndagen
11.00 Saleby församlingshem Gudstjänst Små och Stora 
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst, Majåkerskören, kyrkfika

 7/4  5:e söndagen i fastan
11.00 Saleby kyrka  Mässa  

14/4  Palmsöndagen
11.00 Hasslösa kyrka  Mässa 
18.00 Norra Härene  Musikgudstjänst 
 Gloria, Salebykören, Projektkören & Majåkerskören 

18/4  Skärtorsdagen
19.00 Härjevad kyrka Skärtorsdagsmässa, Gloria
19.00 Hasslösa kyrka Skärtorsdagsmässa

31/3  Midfastosöndagen
11.00 Sävare kyrka Mässa 
18.00 Majåkerskyrkan 
 En hoppfull mässa i fastetid 
 Majåkerskören, kyrkfika

6/3 Askonsdagen
19.00 Lindärva kyrka  
 Askonsdagsmässa 

24/3  Jungfru Marie bebådelsedag
11.00 Trässberg kyrka Mässa
 Efterföljande kyrklunch  i bygdegården 
 till förmån för fasteinsamlingen
18.00 Hasslösa kyrka Mässa, Sävarekören

10/3 1:a söndagen i fastan
11.00 Sävare kyrka Mässa, Sävsångarna 
18.00 Härjevad kyrka  Gudstjänst 

17/3 2:a söndagen i fastan
11.00 Saleby församlingshem Mässa
18.00 Norra Härene kyrka 
 Musikgudstjänst - Fastecafé 
 Gloria, Alva & Elin Svärdhagen mfl. ungdomar 
 Sophie Svensson cello, Agnes Ingemarsson tvärflöjt 
 Efterföljande lotteri, tunnbrödsrullar, kaffe & kaka

3/4 Onsdag
19.00 Lindärva kyrka Levandeljusgudstjänst

20/4 Påskafton
23.00 Lindärva kyrka Påsknattsmässa

21/4 Påskdagen
11.00 Saleby kyrka Gudstjänst för Små och Stora  
 Salebykören, Barnkörerna
16.00 Hasslösa kyrka Gudstjänst för Små och Stora
 Sävarekören, Sävsångarna

22/4 Annandag Påsk
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst, Majåkerskören
 Sophie Svensson cello, Inger Berzelius orgel 

28/4  2:a söndagen i påsktiden
11.00 Sävare kyrka Mässa  

Vem skulle du vilja ge en ros i LivsViktigt?
Tipsa oss: 0510-500 26 eller mejla 

savare.forsamling@svenskakyrkan.se 
Förklara lite kortfattat vem du skulle vilja ge en ros och varför!

Rosen! 
 Vill vi ge vår kantor och körledare 
Ing-Mari Johansson för alla år av 
engagemang och tålamod med  

oss körsångare i  
Sävarekören & Sävsångarna

 
Varmt tack för alla år  

av sång och glädje!

Vill ni låna dopdräkt?
I Sävare församling har vi flera olika  
dopdräkter att välja mellan. 
Alla är vita med löstagbar rosett i blått  
eller rosa. 
För att boka ring:  0510-500 26

BARNKÖR!
Barn från 6 år och uppåt 

Vi övar på torsdagar kl 16.00-16.30 
i Sävare församlingshem.

Välkommen! 
Körledadre:  Yvonne Conradsson 072-213 12 45



MAJ

5/5  3:e söndagen i påsktiden
11.00 Saleby kyrka  Mässa
 Sång av Projektkören  

12/5  4:e söndagen i påsktiden
11.00 Sävare kyrka Mässa  
18.00 Trässberg kyrka Gudstjänst

18/5  Lördag
14.00  Majåkerskyrkan  
 Konfirmation med mässa 
 Majåkerskören  

19/5  5:e söndagen i påsktiden
11.00  Sävare kyrka  Konfirmation med mässa, Sävarekören
11.00 Saleby kyrka Gudstjänst  

26/5  Bönsöndagen
11.00 Saleby kyrka 
 Gudstjänst för Små och Stora 

Välkommen till friluftsgudstjänst
Medtag fikakorg & något att sitta på. Vid regn är vi i kyrkan! 

30/5 Kristi Himmelfärds dag
09.30 Brakelund domarringen vid motionsspåret 
11.00 Härjevad Gamla kyrkplatsen, Salebykören
17.00 N. Härene Hembygdsstugorna, Gloria 

Dop i församlingen!
Namn                 Hemort    Datum

Emileo Persson Sailon Saleby           1/12
Carl Waller  Lidköping  30/12
Kelvin Pedersén  Sävare          5/1 
Svea Shead  Majåker        26/1
Noel Weber  Trässberg       2/2
Sally Edman  Saleby             2/2
Moltas Andersson  Majåker            2/2
 

 

 

   

I Saleby församlingshem hänger 
änglarna på rad i ”Jakobs stege”. 
Så även i Sävare kyrka. 
I Majåkerskyrkan finns ett dopträd. 
Sin dopängel får man ta emot 
i samband med en dopfest!

JUNI

9/6 Pingstdagen
11.00 Sammanlyst till Skara Domkyrka  
 Prästvigning av  vår blivande pastorsadjunkt 
 Doris Danielsson

10/6  Annandag Pingst
19.00 Lindärva kyrka  Mässa  

Säkerheten på kyrkogården ses över
För allas säkerhet, besökare och personal, testar vi nu att 
gravstenarna står säkert på våra kyrkogårdar. 
 

Det är nu fem år sedan vi gjorde första kontrollen. Denna 
gång förväntar vi oss att det är ett mindre antal som behö-
ver åtgärdas. 
Om gravstenen är instabil säkrar vi upp med stöd och 
spännband och tar kontakt med gravrättsinnehavaren/ 
kontaktperson. 
Vi startar på Sävare kyrkogård och planerar att fortsätta 
med Lindärva, Hasslösa, Saleby och Härjevad under 2019. 
 
Har ni några funderingar ring:  
Lisbeth Thorstensson, kyrkogårdschef: 0722-30 89 81 

Kyrkvaktmästare Helén Johansson & Jonas Andersson 
Foto: Lisbeth Thorstensson

2/6  Söndagen före pingst
18.00 Hasslösa kyrka  
 Musik i sommarkväll 
 Sävarekören, Sävsångarna
18.00 Majåkerskyrkan Gudstjänst, kyrkfika 



Mötesplatser

Ett Steg i Taget
Samling vid Majåkerskyrkan 
Torsdagar kl. 9.30
Vi går en skön promenad 
som avslutas med fika!

Öppet Hus i Saleby
Tisdagar 9.30 i församlingshemmet
Vi lyssnar till en spännande gäst och 
delar tankar och andakt vid kaffeborden
5/3 ”Kyrkans ting” Nils Drejholt berättar
19/3 Program se predikoturer och hem-
sida
2/4   Sång & Musik, Åsa Davidsson

Lunch i Saleby församlingshem
Måltidsgemenskap och andakt

Tisdag 26 februari 11.15 & Tisdag 26 mars 11.15

Gudstjänster i Lindärva kyrka
Välkommen till den lilla fina
medeltida kyrkan från 1100-talet! 

6 mars 19.00 Askonsdag, Mässa
3 april 19.00 Levandeljusgudstjänst 
20 april 23.00 Påsknattsmässa 

Familjekvällar
Kvällsmat - Aktivitet - Andakt

13/3 Sävare församlingshem 17.00-19.00  
10/4 Majåkerskyrkan            17.30-19.30 
Temat för kvällen är PÅSK
15/5 Majåkerskyrkan            17.30-19.30 
Avslutning för alla barngrupper
15/5 Sävare församlingshem   17.00-19.00 
Vårfest & avslutning för alla barngrupper 

FASTEINSAMLING 
Norra Härene kyrka 

Söndag 17 mars kl. 18.00
Kören Gloria, Alva & Elin Svärdhagen m.fl ungdomar medv.

Lotteri, kaffe, tunnbrödsrullar, kaka!

After Work med underhållning 
Majåkerskyrkan 5/4 kl 18

Povel Ramel-tema 
Gunilla Enggren berättar och sjunger

Johan Sundström kontrabas, Knut Inge Grøsland piano 
Lätt kvällstilltugg - Entré minst 100:- 

Allt går oavkortat till förmån för fasteinsamlingen!

FRUKOST.kom
Vi serverar Frukost och förmiddagsfika 

i Sävare församlingshem
Tisdagar kl. 8.30-10.30 - 30 kronor

Norra Härene kyrka 16/6 kl. 19 
”Att komma hem”

- Sånger från Göte Strandsjö & Einar Ekberg 
Förtröstansfullt. Ömsint.  

Ur en sångskatt som förtjänar att sjungas mer 
Sören Renulf sång, Ulf Esborn piano

Eftermiddagscafé
HASSLÖSA MISSIONSHUS

5 mars 14.00
 Vad gör stiftsjuristen egentligen? 

Andreas Fagrell berättar!

Kvällsgudstjänster i Majåker
Söndagar kl. 18 i kyrkan

3 mars, 31 mars (mässa), 22 april 
Sång av Majåkerskören 

Kyrkkaffe varje gång!  

Musikgudstjänst 
Norra Härene kyrka 14/4 kl. 18

Gloria, Salebykören, Projektkören & Majåkerskören 

Musik i Sommarkväll 
Hasslösa kyrka 2/6 kl. 18

Sävarekören, Sävsångarna

AXPLOCKET



Traditionsenligt Luciatåg i Saleby församlingshem

Majåkerskyrkan 

får ljusare entré!

Fullsatt 
advents-
samling 
i Majåker

Gran till Lindärva: Göte Larsson, Rolf Olausson  
Jonas Andersson & bakom kameran Daniel Svensson Saleby:  Lars ”på Åker”

hjälper oss gräva rabatt

Barntimmebarn i Saleby har gjort fina kyrkor

Praktikanter i Sävare församling:  
Leo Abrahamsson, Susanne Johansson & Tobias Cederbom

Härligt att få lära känna er!

1:a pris
Konfirman-
derna vann 
Bibelborgen 
i Skövde 

AXPLOCKET



SÄVARE FÖRSAMLING

KONTAKT FÖRSAMLINGSPEDAGOG/PROJEKTTJÄNST

VAKTMÄSTARE

KANTORER

Besöksadress: Sävare församlingshem, 531 91 VINNINGA
Postadress: Box 3065, 531 03 VINNINGA 
Öppettider: Vanligen  måndag-torsdag 8-15,  fredag 8-13
Tel: 0510-500 26 eller 0510-507 07 
savare.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savare

Kyrkoherde: Judith Fagrell, 0510-500 26, 507 07, 070-22 88 305
judith.fagrell@svenskakyrkan.se
Präst: Tomas Forsner, 070-520 72 31
tomas.forsner@tele2.se
Diakon: Camilla Borg 070-960 13 92
camilla.borg@svenskakyrkan.se

Anna Tassinari 070-23 48 720, anna.tassinari@svenskakyrkan.se
Gunilla Enggren 072-22 26 279, gunilla.enggren@svenskakyrkan.se
Birgitta Axelsson 073-715 31 94, birgitta.g.axelsson@svenskakyrkan.se
Viktor Joelsson 072-248 18 56, viktor.joelsson@svenskakyrkan.se 
Berit Eklund 072-212 91 33, berit.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds -/fastighetschef: Lisbeth Thorstensson 072-230 89 81
lisbeth.thorstensson@svenskakyrkan.se

Åsa Davidsson 070-372 63 25, asa.davidsson@svenskakyrkan.se 
Inger Berzelius 072-212 95 09, inger.berzelius@svenskakyrkan.se
Yvonne Conradsson 072-213 12 45 
yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se 
Sophie Svensson 070-921 41 15 
sophie.svensson@svenskakyrkan.se

KYRKOHERDE/PRÄSTER/DIAKON

ORDFÖRANDE
Kyrkofullmäktige: Gunnar Laurell 070-748 72 39 
gunnar.laurell@gmail.com
Kyrkorådet: Susann Harpsöe 070-576 01 93
susann.harpsoe@lidkoping.se

Avtackning i Hasslösa kyrka

Kyrkvaktmästare: 
Thomas Nyberg  073-800  85 50
Jonas Andersson  072-213 56 76
Helén Johansson 072-213 54 11
Daniel Svensson 072-213 56 94
Mikael Hallgren  073-800 15 38
Ida Fant  073-800 47 45 
Sara Johansson 070-519 93 24

På trettondagen avtackades kantor Ing-Mari Johansson 
i Hasslösa kyrka efter 34 år i församlingens tjänst.  
 

Avtackningen skedde i samband med den traditionsenliga 
musikgudstjänsten och de båda körer som Ing-Mari 
haft ansvar för, Sävarekören och Sävsångarna, sjöng 
tillsammans med församlingens övriga musiker och en 
stråkkvartett. 
Körsången har självklart legat henne varmt om hjärtat  
under alla år som kantor och körledare, men enligt 
Ing-Mari kan ingenting slå riktigt god församlingssång, 
och det fick den stora skaran på nära 200 personer i 
kyrkan visa prov på i de gemensamma traditionella 
trettondagspsalmerna.  
 

Sävare församling tackar Ing-Mari för lång och trogen 
tjänst och önskar henne Guds rika välsignelse i det 
kommande! 

Nattvardskalk i Saleby
Våra kyrkor rymmer  
sådana fantastiska  
skatter, inte minst  
nattvardssilver.  
I Saleby kyrka  
finns en vacker   
nattvardskalk från 
1738 av förgyllt sil-
ver.  
 

Foten är formad som 
en blomma med sex 
blad, skaftet är  
sexkantigt med rund nod.  
 

På noden står det graverat:  
I N R I S M, vilket är en förkortning 
av IESUS NAZARENUS REX IUDA-
EORUM SALVATOR MUNDI, vilket 
betyder  
”Jesus från Nasaret, judarnas konung,  
världens frälsare”.  
 

På cuppan står:  
Thenne Kalck är utaf nyo gjord af Salbys  
Kyrkios egne medel uti tå warande  
Kyrckio-Herdas Magister Petteri  
Strandmans Tied: Åhr 1738”.  
Denna kalk används varje gång mässa firas 
i Saleby och har gjort så i snart trehundra 
år, den bär ett starkt vittnesbörd i sig! 
                                               /Judith Fagrell 

Välbesökt: Många 
ville passa på att tacka 
Ing-Mari i Hasslösa  
på trettondedagen.

Ing-Maris tack! 
Varmt tack till alla 
trogna körsångare, 
barn, ungdomar,  
arbetskamrater,  
kyrkoråd och  
församlingsbor. 
För blommor, tal, 
sång, presenter och  
god mingelbuffé. 
Kram från Ing-Mari


